

# El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

---

Bent Christensen Aagaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjerm
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hanna Marie Trøllund Lauridsen, formand Lass Trøllund Lauridsen Bent Christensen Aagaard
<b>Direktion</b>	Lass Trøllund Lauridsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lasla Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.996 t.kr. mod 3.403 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 801 t.kr. mod 1.041 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.904 t.kr. mod 7.374 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.530 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.006 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,4 % af de samlede aktiver på 9.904 t.kr., hvilket er et fald på 13,1 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.996.422</b>	<b>3.402.934</b>
Distributionsomkostninger	-328.755	-473.818
Administrationsomkostninger	<u>-1.551.713</u>	<u>-1.482.392</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.115.954</b>	<b>1.446.724</b>
Finansielle indtægter	7.251	3.532
2 Finansielle omkostninger	<u>-84.129</u>	<u>-106.702</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.039.076</b>	<b>1.343.554</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-237.926</u>	<u>-302.590</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>801.150</u></b>	<b><u>1.040.964</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>101.150</u>	<u>40.964</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>801.150</u></b>	<b><u>1.040.964</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.112.609	951.051
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.112.609</u>	<u>951.051</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.112.609</u></b>	<b><u>951.051</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.162.788	1.263.471
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>8.118</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.162.788</u>	<u>1.271.589</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.711.702	2.799.372
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.707.304	997.572
	Andre tilgodehavender	1.845.199	198.981
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.018</u>	<u>9.355</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.311.223</u>	<u>4.005.280</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>19.408</u>	<u>15.448</u>
	Værdipapirer i alt	<u>19.408</u>	<u>15.448</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.298.117</u>	<u>1.131.061</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.791.536</u></b>	<b><u>6.423.378</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.904.145</u></b>	<b><u>7.374.429</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	1.706.067	1.604.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.006.067</u></b>	<b><u>3.204.917</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	359.387	121.461
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>359.387</u></b>	<b><u>121.461</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	114.029	0
Anden gæld	750.618	744.606
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>864.647</u>	<u>744.606</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	21.330	21.603
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	375.917	9.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	753.318	356.445
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.135.084	514.528
Selskabsskat	0	226.724
Anden gæld	3.388.395	2.174.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.674.044</u>	<u>3.303.445</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.538.691</u></b>	<b><u>4.048.051</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.904.145</u></b>	<b><u>7.374.429</u></b>

1 Medarbejderforhold

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	1.563.953	550.000	2.713.953
Udbetalt udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Overført via resultatdisponering	0	40.964	1.000.000	1.040.964
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	1.604.917	1.000.000	3.204.917
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	101.150	700.000	801.150
	<b>600.000</b>	<b>1.706.067</b>	<b>700.000</b>	<b>3.006.067</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	801.150	1.040.964
8 Reguleringer	588.701	323.786
9 Ændring i driftskapital	400.454	-866.534
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.790.305	498.216
Renteindbetalinger og lignende	7.251	3.534
Renteudbetalinger og lignende	-84.129	-106.702
Pengestrøm fra ordinær drift	1.713.427	395.048
Betalt selskabsskat	-226.724	-527.787
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.486.703</b>	<b>-132.739</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-611.415	-236.907
Salg af materielle anlægsaktiver	172.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-439.415</b>	<b>-236.907</b>
Afdrag på langfristet gæld	119.768	485.260
Betalt udbytte	-1.000.000	-550.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-880.232</b>	<b>-64.740</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>167.056</b>	<b>-434.386</b>
Likvider 1. januar	1.131.061	1.565.447
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.298.117</b>	<b>1.131.061</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.298.117	1.131.061
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.298.117</b>	<b>1.131.061</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	37.582	36.750
Andre finansielle omkostninger	<u>46.547</u>	<u>69.952</u>
	<b><u>84.129</u></b>	<b><u>106.702</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	226.724
Udskudt skat af årets resultat	<u>237.926</u>	<u>75.866</u>
	<b><u>237.926</u></b>	<b><u>302.590</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar		2.279.606
Tilgang		611.415
Afgang		<u>-372.290</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>2.518.731</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		1.328.555
Årets afskrivninger		302.205
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-224.638</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b><u>1.406.122</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>1.112.609</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>169.559</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	8.189.981	2.211.350
Modtagne acantobetalinge	<u>-6.858.594</u>	<u>-1.223.253</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.331.387</u></b>	<b><u>988.097</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.707.304	997.572
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-375.917</u>	<u>-9.475</u>
	<b><u>1.331.387</u></b>	<b><u>988.097</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	132.994	18.965	114.029	0
Anden gæld	<u>752.983</u>	<u>2.365</u>	<u>750.618</u>	<u>750.618</u>
	<b><u>885.977</u></b>	<b><u>21.330</u></b>	<b><u>864.647</u></b>	<b><u>750.618</u></b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 73 t.kr. og 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 22 og 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 221 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 202 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasla Holding ApS, CVR-nr. 35 52 39 95, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	302.205	324.341
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-24.348	0
Finansielle indtægter	-7.251	-3.532
Finansielle omkostninger	84.129	106.702
Kursreguleringer mv.	-3.960	1.785
Skat af årets resultat	237.926	302.590
Andre hensatte forpligtelser	0	-408.100
	<u><b>588.701</b></u>	<u><b>323.786</b></u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	108.801	-165.688
Ændring i tilgodehavender	-2.305.943	3.480.842
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.597.596	-4.181.688
	<u><b>400.454</b></u>	<u><b>-866.534</b></u>


